
 
 

Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

9-я сессия Вишенского сельского совета I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

23 декабря 2014 года    с. Вишенное      № 68 

 

Об определении перечней  муниципальных должностей, должностей муниципальной 

службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(в редакции решения от 28.03.2016 №204) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 15 Федерального 

закона от 02 марта 2007 года 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п.3 

Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 

559 «О предоставлении гражданами, претендующим на замещение должностей федеральной 

государственной службы и федеральными государственными служащими сведений о доходах об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», ст. 17 Закона Республики Крым от 21 

августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 10 сентября 2014 года №2507-6/14 «О реестре должностей муниципальной 

службы в Республике Крым», Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 09 

июля 2014 года №2343-6/14 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Республики Крым, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также предоставлении лицами, 

замещающими государственные должности Республики Крым, государственными гражданами 

служащими Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», ч. 2 ст. 29 Устава муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым,  

 

Вишенский сельский совет РЕШИЛ: 

  

1. Определить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при 

замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Вишенское сельское 

поселение  Белогорского района  Республики Крым обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 



об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (Приложение 1). 

2. Определить перечень лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе 

в муниципальном образовании Вишенское сельское поселение  Белогорского района  Республики 

Крым,  которые представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 2). 

3. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 

службы, муниципальные служащие,  назначенные на должность на условиях трудового договора, 

а также лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном 

образовании Вишенское сельское поселение  Белогорского района  Республики 

Крым,  представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, сроки по форме, которые 

установлены для представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей для 

государственных гражданских служащих Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Вишенского 

сельского совета  Рак Е.П.  

  

  

  

Председатель сельского совета         Е.П. Рак 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 9-ой сессии 

 Вишенского сельского совета 1-го созыва  

№ 68 от 23.12.2014 г. 

(в редакции решения от 28.03.2016 №204) 

  

Перечень 

должностей муниципальной службы при назначении  

на которые и при замещении которых муниципальные 

служащие муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

  

  

  

1. Заместитель главы администрации; 

2. Заведующий финансово- экономическим сектором;  

3. Ведущий специалист по землеустройству, ЖКХ; 

4. Ведущий специалист по муниципальным услугам. 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению 9-ой сессии 

 Вишенского сельского совета 1-го созыва  

№ 68 от 23.12.2014 г. 

 

 

 

Перечень лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в 

муниципальном образовании Вишенское сельское поселение  Белогорского района  

Республики Крым,  которые представляют сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей 

 
 

1. Председатель Вишенского сельского совета – Глава администрации Вишенского сельского 

поселения. 


